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Samfundet og hjemmet for vanføre har herefter i ovennævnte skrivelse 
af 19. september 1951 meddelt, at det ikke er i stand til at anvende institutionens 
legatmidler til dette formål, idet hovedparten af disse midler er bundet til be- 
stemte formål, særlig til hjælp til trængende vanføre, og de midler, som institutionen 
råder frit over, først og fremmest må anvendes til dækning af underskuddet ved 
driften af institutionens ambulatorier og feriehjemmet 홢Holsatia". Der er imid- 
lertid et stort behov for en elevator på Lyngbyvej éns station, og institutionen an- 
moder derfor om, at det nødvendige beløb, 30 000 kr., stilles til rådighed af sær- 
forsorgens midler. 

Arbejds- og socialministeriet er med samfundet og hjemmet enigt i, at 
der af hensyn til invalidernes trafik i sygevogn til og fra ortopædisk hospital i 
København er et stort behov for en elevator ved Lyngbyvejens station og finder 
det rimeligt, at det ansøgte beløb stilles til rådighed for institutionen af særfor- 
sorgens midler. 

Under henvisning til foranstående skal jeg med bemærkning, at finans- 
ministeriet, med hvilket man har brevvekslet over sagen, intet har fundet mod 
forslaget at erindre, anmode det ærede finansudvalg om ved 3. behandling af for- 
slag til finanslov for finansåret 1952-53 på mine vegne at ville stille følgende 
ændringsforslag: 

Til § 15. Arbejds- og socialministeriet. VI. Den offentlige forsorg. C. 
Særhjælpen. IV. Udgifter vedrørende forsorgen for vanføre og 
lemlæstede. 5. Andre udgifter vedrørende forsorgen for vanføre. 

Som b. Tilskud til etablering af elevatoranlæg på Lyngbyvejens 
station 30 000 kr. 

POUL SØRENSEN. 

Hartmann. 
Til folketingets finansudvalg. 
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Arbejds- og socialministeriet. København, den 15. februar 1952. Sfs. kt. journ. nr. R. 133/52. 

Da forslaget til finanslov for finansåret 1952홢53 blev udarbejdet, havde 
arbejds- og socialministeriet udbedt sig folketingets finansudvalgs tilslutning til, at 
staten overtog driften af den af Dansk Tujighøreforenmg hidtil drevne afiooseskole 
i København, at aflæseskolen i Fredericia blev udskilt fra døveskolen og drevet som 
en selvstændig institution samt endelig til, at staten fremtidig afholdt samtlige ud- 
gifter i forbindelse med de kommunale aflæsekurser. Da finansudvalget imidlertid 
ikke inden finanslovforslagets afgivelse havde taget stilling til ordningens gennem- 
førelse, søgte man kun et beløb svarende til statens udgifter for finansåret 1951-52 
til de heromhandlede foranstaltninger, idet man dog forbeholdt sig at stille æn- 
dringsforslag. 

I skrivelse af 30. august 1951 (aktstykke nr. 1098) har folketingets finans- 
udvalg herefter tiltrådt, at staten fra den 1. april 1951 at regne overtager de med 
driften af aflæseskolen i København forbundne udgifter, der for finansåret 1951홢52 
var anslået til 76 800 kr. inkl. udgiften til uddannelse af aflæselærere. På grund af  홢 
forøgede lønningsudgifter som følge af forhøjelse af reguleringstillægget og udvidelse af 
timeantallet må udgifterne ved aflæseskolens drift i finansåret 1952홢53 imidlertid 
antages at ville andrage 86 000 kr. 

Ved fornævnte skrivelse har folketingets finansudvalg endvidere tiltrådt, at 
statens afiæsèskole i Fredericia udskilles fra statens kostskole for døve i Fredericia 
og gøres til en selvstændig statsinstitution, samt at der afholdes en udgift på ialt 
102 000 kr. til institutionens drift i finansåret 1951-52. Efter de nu íoreliggende 


